

## انتخابات پارلمانی گرجستان چهارشنبه برگزار می شود

این انتخابات نقش تعیین کننده ای در جلب حمایت بدون ابهام غربی ها از گرجستان در برابر تنش شدیدی که میان این کشور با روسیه بر سر دو منطقه جدایی طلب آبخازی و اوستیای جنوبی وجود دارد؛ خواهد داشت

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : خبرگزاری فرانسه در گزارشی از تفلیس به قلم مایکل مینویل Michael MAINVILLE در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی گرجستان نوشت انتخابات پارلمانی گرجستان چهارشنبه برگزار می شود. در شرایطی که این کشور تلاش می کند در مقابل تیرگی شدید مناسباتش با روسیه ، خود را به غرب نزدیک کند؛ این انتخابات، آزمونی جدید برای پیشرفت های دموکراتیک بدست آمده در این جمهوری سابق اتحاد جماهیر شوروی به شمار می رود .  
 به گزارش خبرگزاری آران به نقل از واحد مرکزی خبر ، این انتخابات نقش تعیین کننده ای در جلب حمایت بدون ابهام غربی ها از گرجستان در برابر تنش شدیدی که میان این کشور با روسیه بر سر دو منطقه جدایی طلب آبخازی و اوستیای جنوبی وجود دارد؛ خواهد داشت.  
 ماتیو بریزا Matthew Bryza یکی از مسئولان وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد اگر انتخابات پارلمانی گرجستان آزاد و عادلانه باشد، به اعتقاد ما گرجستان حمایت تمام جامعه اروپا - اقیانوس اطلس را به دست خواهد آورد.  
 تورنیکه چارچینیدزه Tornike Charachenidze یک تحلیلگر گرجی نیز گفت گرجستان آزمونی بسیار جدی را در آبخازی پشت سر می گذارد و چنانچه این کشور حمایت بین المللی را خواستار است باید انتخابات پارلمانی آزاد و منصفانه ای برگزار کند.  
 تنش ها میان مسکو و تفلیس در آستانه انتخابات پارلمانی گرجستان تشدید شده است و میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور گرجستان حتی از احتمال وقوع جنگ میان این جمهوری کوچک قفقاز و روسیه سخن به میان می آورد.  
 پس از آنکه مسکو ماه آوریل از قصد خود برای تقویت مناسبات با دو منطقه جدایی طلب گرجستان (آبخازی و اوستیای جنوبی ) خبر داد واشنگتن و اتحادیه اروپا نگرانی و مخالفت خود را با این موضوع اعلام کردند.  
 آبخازی و اوستیای جنوبی در پی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سابق اوایل دهه نود یکجانبه اعلام استقلال کردند. مسکو نیز شمار نیروهای پاسدار صلح خود را در آبخازی افزایش داد.  
 گرجستان که به عنوان یکی از بارقه های دموکراسی در کشورهای استقلال یافته اتحاد جماهیر شوروی سابق مورد تحسین و تمجید جرج بوش رئیس جمهور آمریکا قرار گرفته است پس از روی کار آمدن ساکاشویلی در سال دو هزار و چهار در پی انقلاب مخملی موسوم به "انقلاب ژر" ، از حمایت شدید غرب برخوردار شد.  
 اما تفلیس در حال حاضر باید وجهه از دست رفته خود را بازیابد. تنش های شدید نوامبر دو هزار و هفت به شدت به وجهه این کشور خدشه وارد کرد.  
 مقامات این کشور در آن زمان اعتراضات را به شدت سرکوب سپس اعلام حالت فوق العاده کردند و یک شبکه تلویزیونی منتقد دولت را بستند.  
 ساکاشویلی نیز از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام در ژانویه دو هزار و هشت خبر داد. در پایان برگزاری این انتخابات زود هنگام ساکاشویلی دوباره به ریاست جمهوری برگزیده شد اما مخالفان وی را به تقلب در انتخابات متهم کردند.  
 هواداران ساکاشویلی اعلام می کنند انتخابات پارلمانی صادقانه برگزار خواهد شد و حزب وی موسوم به "جنبش ملی متحد" بیشتر کرسی های پارلمان گرجستان را از آن خود خواهد کرد. پارلمان گرجستان صد و پنجاه کرسی دارد.  
 دیوید باکرادزه David Bakradze وزیر امور خارجه سابق گرجستان که در صدر فهرست حزب حاکم برای انتخابات پارلمانی قرار دارد امکان تقلب در انتخابات را در اوضاع کنونی گرجستان منتفی دانست.  
 وی تاکید کرد برگزاری انتخاباتی آزاد و منصفانه برای گرجستان حیاتی است ما باید به دنیا نشان دهیم کشوری دموکراتیک هستیم.  
 اما سازمان اصلی نظارت بر انتخابات گرجستان یعنی سازمان امنیت و همکاری اروپا از هم اینک درباره تبلیغات غیر قانونی، ایجاد فضای ارباب و هشدار داده است.  
 سالوم زورابیشویلی وزیر امور خارجه سابق گرجستان و نامزد ائتلاف شورای متحد متشکل از نه حزب مخالف نیز اعلام کرد ساکاشویلی قصد ندارد انتخابات دموکراتیک برگزار کند.  
 وی افزود از هم اینک و در دوره پیش از انتخابات، تقلب های زیادی انجام شده است.  
 وی هشدار داد اگر در این انتخابات نیز مانند انتخابات ریاست جمهوری که ماه ژانویه برگزار شد تقلب صورت گیرد تظاهرات اعتراض آمیز برگزار خواهد شد.  
 پایان پیام.